
Uchwała nr  VIIII/46/2015 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

   z dnia   29  maja  2015 roku 
 

w sprawie zmian  budżetu na 2015 rok 
 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4   ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 
r.poz.594 ze zmianami), art.  212,  235 – 237,  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2013 roku poz. 885ze zmianami)  
 Rada Gminy i Miasta  Raszków  uchwala, co następuje: 
                                                                            
 
       § 1. W uchwale nr  III/14/2014  Rady Gminy i Miasta Raszków  z dnia 30 grudnia 2014 

roku w sprawie  budżetu  na 2015 rok zmienionej  
 

Uchwałami Rady Gminy i Miasta Raszków: 
− nr IV/17/2015 z dnia 27 stycznia 2015 roku 
− nr VI/31/2015 z dnia 26 marca 2015 roku 
− nr VII/36/2015 z dnia 28 kwietnia 2015 roku 

 
 
Zarządzeniami Burmistrza Gminy i Miasta Raszków : 

− nr 0050.49. 2015 z dnia 30 stycznia 2015 roku 
− nr 0050.59.2015 z dnia 27 lutego 2015 roku 
− nr 0050.80.2015 z dnia 31 marca 2015 roku 
− nr 0050.103.2015 z dnia 30 kwietnia 2015 roku 
− nr 0050.104.2015 z dnia 7 maja 2015 roku 
− nr 0050.119.2015 z dnia 20 maja 2015 roku 

 
     
   

  wprowadza się następujące zmiany: 
 

          
  § 2. 1. W § 1 ust.1 zwiększa   się łączną kwotę  dochodów budżetu o kwotę    262.160,00 zł      
                               

                   do kwoty                                                                       33.344.615,92 zł 
       z tego: 

       -  zwiększa  się plan dochodów bieżących o kwotę                                         22.420,00 zł 
                do kwoty                                                                                    33.094.775,92zł 

− zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę                                   239.740,00zł 
                     do kwoty                                                                                     249.840,00 zł 

 
 
            zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
  § 3. 1.  w § 2 ust.1.  zwiększa  się łączną kwotę  wydatków budżetu o kwotę     912.160,00 zł                         
          do kwoty                                                                                                   39.391.615,92zł 
 
            z tego : 
         - zwiększa   się plan wydatków bieżących o kwotę                                       171.620,00zł 



           do kwoty                                                                                                  31.848.175,92zł   
         - zwiększa się plan wydatków majątkowych  o kwotę                                 740.540,00zł 
            do kwoty                                                                                                 7.543.440,00 zł      
  
          zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 
 

 
            2. W § 2 ust 3 „plan wydatków majątkowych „ realizowanych przez Gminę w roku 

2015     dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały                         
§ 4. Paragraf 3 uchwały otrzymuje brzmienie : 

„ § 3. Deficyt budżetu w kwocie  6.047.000zł zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z kredytów i pożyczek”.  
 

 
§ 5. § 4 otrzymuje brzmienie :” określa się przychody budżetu w kwocie 6.697.000zł 
          i rozchody budżetu w kwocie 650.000zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały.     
 
§ 6.   W załączniku nr 5 „plan dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek sektora finansów   

publicznych na 2015 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały 

§ 7. W załączniku nr 6 „plan dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek spoza sektora 
finansów   publicznych na 2015 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 6 

         do niniejszej uchwały 
§ 8. W załączniku nr 9 „ środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” dokonuje  
       się zmian zgodnie z załącznikiem nr  7 do niniejszej uchwały. 

      
    
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta  Raszków. 
                                                               
§ 10.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                

 



                                                  Uzasadnienie 

                                        do uchwały nr   VIII/46/2015 

                                      Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                       z dnia   20 maja  2015 roku 

     w sprawie zmian  budżetu na 2015 rok 
         
 
 Przedstawione w uchwale zmiany w budżecie dotyczą : 
   W planie dochodów : 
Dział 010 – zwiększenie o kwotę 170.800zł-  wpływy z tytułu sprzedaży   gruntów rolnych   

w drodze zamiany, pomiędzy Gminą i Miastem Raszków a SPR Szczurawice. 
(Działki położone w Szczurawicach) 
 

Dział 700 – zwiększenie o kwotę 68.940 zł – wpływy z tytułu sprzedaży   nieruchomości w 
drodze zamiany, pomiędzy Gminą i Miastem Raszków a Panem Waldemarem 
Wiertelakiem. (Działki położone w Radłowie) 

 
Dział 801 – zwiększenie o kwotę 2.360 zł – środki otrzymano na dofinansowanie  kształcenia 

ustawicznego  dla ZS w Korytach. 
 
Dział 852 -  kwota 18.877 zł - wpływy do organu właściwego - z tytułu zwrotów od      

dłużników alimentacyjnych 
Dział 854 - zwiększenie o kwotę 1.183 zł -  środki pozyskane z Fundacji Współpracy Polsko-

Niemieckiej w ramach wymiany młodzieży 
 
 
  W planie wydatków bieżących : 

 
Dział 750 – rozdziały : 75022,75023,75075 –kwota ogółem  99.000 zł – środki przeznacza się 

na wydatki związane z promocją gminy, podróże zagraniczne  radnych  
                   i pracowników do miast partnerskich, a także na wydatki związane z organizacją 

25- lecia Samorządu. 
                     rozdział 75095 – kwota 2.000 zł  – środki przeznacza się na zakup tablic 

informacyjnych. 
Dział 801 - przeniesienia między paragrafami na wnioski dyrektorów  jednostek oświaty, na 

realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży 

                 ponadto zwiększenie o kwotę 2.360 zł z przeznaczeniem dla ZS w Korytach celem 
dofinansowania kształcenia ustawicznego(środki pozyskane z PUP w Ostrowie 
Wlkp) , (rozdział 80146 § 4700),   rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie o kwotę 
20.000 zł – SP Raszków– z    przeznaczeniem na zakup wyposażenia) 

 
                 oraz rozdział  80101§4210-3.224 SP Radłów (przeniesienie na wniosek sołectwa 

Radłów) 
 
Dział  852 - kwota 18.877 zł- środki przeznacza się na realizację zadań z zakresu świadczeń 

rodzinnych oraz funduszu alimentacyjnego. 



Dział 900 – rozdział 90095 – § 4210 -  kwota 9.150  zł – środki przeznacza się  na zakup 
kosiarki – sołectwo Ligota ,na zakup opłotowania (sołectwo Radłów – 3.200 zł), 
na zakup kostki brukowej (osiedle Raszków – 4.500 zł) , kwota 250 zł – 
przeniesienie na wniosek sołectwa Bugaj. 

§ 4300 – środki przeznacza się na wydatki związane z ochroną 
kąpieliska(4.000 zł),    250 zł – przeniesienie na wniosek sołectwa  Bugaj.      
    

Dział 921- zwiększenie dotacji podmiotowej dla Domu Kultury(kwota 14.000 zł) 
Dział 926 – środki przeznacza się na opłacenie składek na ubezpieczenie komunikacyjne. 
 
 W planie wydatków majątkowych dokonano zmian zgodnie z załącznikiem nr 3. 
Zmiana nazewnictwa zadania majątkowego- dział 926 rozdział 92605 § 6050: 
jest: ”Przebudowa i modernizacja pomieszczeń na boisku sportowym – Raszków dz. nr 63/1” 
winno być: 
„Przebudowa i rozbudowa budynku szatni na boisku sportowym w Raszkowie – dz.nr 63/1” 
 
 
Ponadto: 
       W załączniku nr 4 „Przychody i rozchody budżetu” wprowadza się § 950- wolne środki,    

o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy – kwota 650.000 zł. 
− w załączniku nr 5 „Plan dotacji  dla jednostek  sektora finansów publicznych” – 

zwiększenie o kwotę 14.000 zł (dotacja podmiotowa dla Domu Kultury) 
− w załączniku nr 6 „Plan dotacji  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych” – 
      zwiększenie o kwotę 3.000 zł(dz.900) 
- w załączniku nr 9” Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” – dokonuje się zmian     

na wniosek sołectw Bugaj , Radłów oraz Raszków. 
 
 
 
 
 
 

 


